<sup>1</sup> Matth. xv, 23, 24. -- <sup>2</sup> Florus ad 1 Cor. i. -- <sup>3</sup> 1 Reg. xviii, 19. -- <sup>4</sup> Act. ix, 1, etc.

pheta : « Ego percutiam , et ego sanabo <sup>1</sup>. » Hoc enim percutit Deus , quod se in homine extollit adversus Deum. Non est impius medicus , qui tumorem ferit , qui putredinem secat , aut urit. Dolorem ingerit : ingerit , sed ut perducat ad sanitatem. Molestus est : sed nisi esset , utilis non esset. Prostravit ergo Christus una voce Saulum , erexit Paulum : hoc est , prostravit superbum , erexit humilem. Nam quæ fuit ratio mutandi sibi nominis , ut cum Saulus antea vocaretur , postea se Paulum dici vellet ; nisi quia Sauli nomen in se agnovit , cum persequeretur , fuisse superbiæ ? Elegit ergo humile nomen , ut Paulus , hoc est minimus , vocaretur. Paulum enim , minimum est. Paulum nihil aliud est , quam parvum. De quo nomine jam glorians , humilitatemque commendans : « Ego , inquit , » sum minimus Apostolorum <sup>2</sup>. » Unde ergo , unde iste , nisi ex populo Judæorum ? Inde alii Apostoli , inde Paulus , inde quos commendat idem Paulus , quod viderint Dominum post resurrectionem. « Dicit enim eum visum » ferme a quingentis fratribus simul , ex quibus plures » manent usque adhuc , quidam autem dormierunt <sup>3</sup>. »

IV. Ex illo autem populo etiam illi , qui , cum Petrus loqueretur , commendans passionem , resurrectionem divinitatemque Christi , accepto Spiritu sancto , quando illi omnes , in quos venit Spiritus sanctus , linguis omnium gentium sunt locuti , compuncti spiritu , qui audiebant ex populo Judæorum , quæsierunt consilium salutis suæ , intelligentes se reos sanguinis Christi : quod eum ipsi crucifixerint , ipsi occiderint , in cujus nomine occisi a se viderent tanta miracula fieri , viderent Spiritus sancti præsentiam. Quærentes ergo consilium , responsum acceperunt : « Agite poenitentiam , et baptizetur unusquisque vestrum » in nomine Domini nostri Jesu Christi , et dimittentur

<sup>1</sup> Deut. xxxii , 39. — <sup>2</sup> I Cor. xv , 9. — <sup>3</sup> Ibid. 6.

» vobis peccata vestra <sup>4</sup>. » Quis desperaret sibi donanda peccata , quando crimen occisi Christi reis donabatur ? Conversi sunt ex ipso populo Judæorum : conversi sunt , baptizati sunt. Ad mensam Domini accesserunt , et sanguinem quem sævientes fuderunt , credentes biberunt <sup>5</sup>. Quemadmodum autem sint conversi , quam plane atque perfecte , indicant Actus Apostolorum. Nam omnia quæ possidebant , vendiderunt , atque pretia rerum suarum ad pedes Apostolorum posuerunt ; et distribuebatur unicuique sicut opus cuique erat : et nemo dicebat aliquid proprium , sed erant illis omnia communia : « Et erat illis , sicut scriptum est , anima una et cor unum in Deum <sup>6</sup>. » Ecce sunt oves de quibus dixit : « Non sum missus , nisi ad oves quæ » perierunt domus Israël. » Illis enim exhibuit præsentiam suam , pro illis in se sævientibus crucifixus oravit , dicens : » Pater , ignosce illis , quia nesciunt quid faciunt <sup>7</sup>. » Intelligebat medicus phreneticos mente perdita medicum occidentes , et occidendo medicum nescientes , sibi medicamentum facientes. De Domino enim occiso omnes curati sumus , illius sanguine redempti , pane illius corporis a fame liberati. Hanc ergo præsentiam Christus Judæis exhibuit. Hoc ergo ait : « Non sum missus , nisi ad oves » quæ perierunt domus Israël : » ut illis præsentiam sui corporis exhiberet ; non ut oves quas habebat in gentibus , contemneret et præteriret.